
TERESINA - PISexta-feira, 19 de setembro de 2008 - Nº 180

1

Sexta-feira, 19 de setembro de 2008 - Nº 180  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03  • OUTROS - Pág. 09

LEIS  E  DECRETOS

OF.  1569

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF.GDPG.N°
723/2008, de 03 de setembro de 2008, da Defensoria Pública do Estado do Piauí,

R E S O L V E de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Defensor Público
de 2ª Categoria, da servidora CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, do quadro de pessoal
da Defensoria Pública do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 29 de agosto de 2008.

OF.  1568

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.°198/GAB/2008                           Teresina,  17 de setembro de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUI EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 06/GPAD/2008, datado de 17.09.08, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 06/
GPAD/2008, instaurada por força da Portaria nº 048/GAB/2008, de 10.03.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil em Exercício

OF.  787


